
 

      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C 

                                                   
 

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 

 
       
 Všem uchazečům 
       
       
       

 

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

      PR/OE 1/15 

CJ MML 035354/15  

Štochlová/485 243 219  25.2.2014 

 

 

 

Dodatečné informace I. 

pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby: 

 

„Poskytnutí revolvingového investičního úvěru za účelem 

předfinancování akcí dotovaných ze zdrojů EU nebo jiných 

zdrojů v rámci ministerstev ČR“ 
 
Vážení uchazeči o výše uvedenou veřejnou zakázku, 
V souladu s § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění Vám 

zasíláme odpovědi zadavatele na dotazy vznesené dodavatelem v rámci výše uvedeného 
zadávacího řízení. 

 
Na vznesené otázky zadavatel odpověděl následující:  
 

Dotaz č. 1: 

V článku IV. zadávací dokumentace si zadavatel vyhrazuje právo posunout termín zahájení 

a ukončení čerpání úvěru. Prosíme tímto o upřesnění, o jakou max. lhůtu požaduje zadavatel 
posunout datum splatnosti revolvingového úvěru v případě potřeby? 

Odpověď: 

Zadavatel s žádnou maximální dobou pro posunutí čerpání neuvažuje. Podmínka je 
stanovena, zejména proto, kdyby došlo k posunu, resp. prodloužení průběhu výběrového 

řízení. 
 
Dotaz č. 2: 

Zadavatel dle bodu 2. 3. zadávací dokumentace nepřipouští požadavek na převedení běžného 
platebního styku do jiného bankovního ústavu. Pro vyhnutí se pochybnostem žádáme 

o upřesnění, jestli může uchazeč požadovat domicilaci dotací na účty uchazeče, které jsou 
předfinancovány z poptávaného úvěru? 

Odpověď: 

Ano, předpokládá se, že pro finanční převody spojené s financovanými dotačními akcemi 
budou používány účty uchazeče. 

 



 

      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

 

Dotaz č. 3 

Prosím o zaslání formuláře pro výpočet nabídkové ceny (v předložených souborech nelze 

otevřít) 

Odpověď: 

Formulář pro výpočet nabídkové ceny přiložený v  souboru Dokumenty k dotazům, dotaz č. 3. 
 
Dotaz č. 4 

Prosíme o zaslání výkazů ve formě Fin 2-12M, rozvahy a výkazu zisku a ztrát k 31. 12. 2014 
za statutární město Liberec včetně MO Vratislavice. 

Odpověď: 
Dokumenty naleznete v přiloženém souboru Dokumenty k  dotazům, dotaz č. 4. 
 

Dotaz č. 5 

Prosíme o zaslání schváleného rozpočtu statutární město Liberec včetně MO Vratislavice na 

rok 2015. 

Odpověď: 
Dokument naleznete v přiloženém souboru Dokumenty k dotazům, dotaz č. 5. 

 
Dotaz č. 6 

Prosíme o zaslání přehledu o dlouhodobých závazcích k 31. 12. 2014 (nejvýznamnějších ve 
struktuře výše závazku, z jakého titulu, za kým, frekvence splácení a výše splátek, splatnosti). 

Odpověď: 

Dokument naleznete v přiloženém souboru Dokumenty k  dotazům, dotaz č. 6. 
 
Dotaz č. 7 

Prosíme o zaslání přehledu o podrozvahových závazcích k 31. 12. 2014 (např. dodavatelské 
úvěry, leasing, bankovní záruky, vydaná ručitelská prohlášení nebo záruky, zástava majetku 

za třetí subjekty, případné soudní spory), s uvedením výše závazku, frekvence splácení a výše 
splátek, data splatnosti, u záruk a ručitelských prohlášení včetně sdělení za koho byly vydány 
a jaká je pravděpodobnost jejich plnění ze strany města. 

Odpověď: 
Dodavatelský úvěr vyplývající ze smlouvy s firmou AWEA z 19. 7. 2012., čtvrtletní splátky ve 

výši 1 261 tis. Kč do 31. 12. 2018. 
 
Dotaz č. 8 

Prosíme o zaslání aktuálního přehledu potenciálních soudních sporů, žalob, hrozeb vratek 
dotací, sankcí apod. vč. vyčíslení, popsání stavu. 

Odpověď: 
a) hrozí soudní spor z titulu náhrady škody cca 6 mil. Kč z důvodu, že nelze realizovat 
původní záměr stavby bytového domu (kvůli územnímu plánu) 

b) hrozí soudní spor z titulu náhrady škody cca 18 mil. Kč z důvodu nutnosti změnit 
projektovou dokumentaci při výstavbě čerpací stanice    

c) hrozí soudní spor o náhradu mzdy z titulu neplatně rozvázaného pracovního poměru (zatím 
je podána žaloba na určení neplatnosti výpovědi) 
 

Dotaz č. 9 

Prosím o předložení seznamu všech úvěrů, ke kterým má SML uzavřenou smlouvu o úvěru 



 

      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

s uvedením: 
- výše úvěru 
- druh úvěru 

- účel úvěru 
- datum splatnosti 

- z jakých prostředků budou splaceny (např. z dotací, z rozpočtu SM Liberce) 
- výši úrokové sazby, způsob splácení 

Odpověď: 

Dokument naleznete v přiloženém souboru Dokumenty k  dotazům, dotaz č. 9. 
 

Dotaz č. 10 

K investičním projektům „Volnočasové plochy Liberec 1“ a „IPRM Revitalizace sídliště 
Rochlice“ prosím o sdělení aktuálního stavu projektů ve struktuře: 

 

Název akce 
rozpočtové 

náklady  

zdroje krytí 

dotace 
vyplaceny 

dotace 
dosud 

nevyplaceny 

vlastní 
zdroje 

uhrazené 

vlastní 
zdroje 
dosud 

neuhrazené 

Volnočasové plochy 
Liberec 1 

     

IPRM Revitalizace 

sídliště Rochlice           

 

Odpověď: 

Název akce 
rozpočtové 

náklady  

zdroje krytí 

dotace 

vyplaceny 

dotace dosud 

nevyplaceny 

vlastní 
zdroje 

uhrazené 

vlastní 
zdroje 

dosud 
neuhrazené 

Volnočasové plochy 

Liberec 1 
27 104 451,95 Kč - 

Max. 

22 670 640,65 
Kč 

557 810,- 

Kč 

Min. 

4 350 210,- 
Kč 

IPRM Revitalizace 
sídliště Rochlice  Viz dokument         

 
Údaje k IPRM Revitalizace sídliště Rochlice naleznete v  přiloženém souboru Odpovědi 

k dotazům, dotaz č. 10. 
 
Tyto dodatečné informace poskytujeme všem zájemcům. 

 
    

OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 
 
…………………………………… 

Mgr. Jan Korytář 
Náměstek primátora 


		2015-02-25T12:46:00+0100




